

نام و نام خانوادگی :	بسمه تعالی	ساعت امتحان : ۸ صبح
نام درس: فلسفه (۲)	دبیرستان نمونه دولتی عفاف	مدت امتحان : ۷۰ دقیقه
پایه : دوازدهم رشته : انسانی	سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹	تعداد سوالات: ۳۲ تعداد صفحات: ۳
نام دبیر مربوطه : حیدری		تاریخ: ۱۳۹۹/۱۰/۱۰

ردیف بارم

۱/۵	<p>الف) عبارات صحیح و غلط را از یکدیگر تفکیک نمایید:</p> <p>(۱) معرفت شناسی بخشی از هستی شناسی به معنای خاص کلمه است.</p> <p>(۲) ممکناتی که ضرورت وجود می یابند هم چنان به حسب ذات امکانی هستند.</p> <p>(۳) فلاسفه مسلمان اصل علیت را برگرفته از داده های تجربی اما عقلی می دانند.</p> <p>(۴) عبارت « هر معلولی از هر علتی پدید نمی آید » حاکی از اصل علیت است.</p> <p>(۵) به عقیده افلاطون خدا از طریق عقل دریافتنی است.</p> <p>(۶) ابن سینا در رساله ای که درباره عشق نوشته است جنبه امکانی موجودات را همیشه مشتاق به کمالات و خیرات و فطرتا گریزان از بدیها دانست.</p>	
-----	--	--

۲	<p>ب) جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل نمایید:</p> <p>(۷) توماس آکوئیناس فلسفه ای را پایه گذاری کرد که بیشتر متکی به دیدگاههای و بود.</p> <p>(۸) در قضیه « فرشتگان هستند» رابطه محمول با موضوع است.</p> <p>(۹) پیگیری تحقیقات علمی توسط دانشمندان مبتنی بر اصل است.</p> <p>(۱۰) کشف علل امور طبیعی از طریق و صورت می گیرد.</p> <p>(۱۱) ویلیام جیمز دلیل وجود خداوند را ناشی از در انسان می دانست.</p> <p>(۱۲) فیلسوف الهی از طریق به خدا اعتقاد پیدا کرده و از همین طریق هم از او دفاع می کند.</p>	
---	--	--

۱/۵	<p>ج) هر یک از عبارات ستون سمت راست را به عبارات ستون سمت چپ وصل کنید:</p> <p>الف) مبنای برهان خداشناسی ابن سینا - ممتنع الوجود</p> <p>ب) مستطیل مدور - علیت</p> <p>ج) امکان پیشگیری از برخی حوادث - تقدم علت بر معلول</p> <p>د) ادراک نامتناهی بودن خداوند را از خود نمی داند - کانت</p> <p>و) برای اثبات خدا از دلیل اخلاقی استفاده کرد - سنخیت</p> <p>ه) پیش فرض فارابی در برهان نفی تسلسل علل - دکارت</p> <p>- مغایرت وجود و ماهیت</p> <p>- ممکن الوجود</p>	(۱۳)
-----	--	------

(د) گزینه صحیح را انتخاب نمایید:

(۱۴)

در عبارت « انسان موجود است» تفاوت وجود و ماهیت چگونه است؟
 الف) انسان و وجود واقعیت هایی هستند که به یکدیگر نسبت داده می شوند
 ب) مفاهیمی متمایز و منتزع از یک واقعیت یگانه اند
 ج) دو مفهوم مختلف در ذهن اند اما در خارج از ذهن یک مفهوم یکسان اند
 د) انسان و وجود دو امر مستقل و منفک از یکدیگر در عالم واقع اند

(۱۵)

کدام گزینه در مورد واجب الوجود بالغیر نادرست است؟
 الف) فی نفسه وجود ندارد بلکه قائم به ممکن دیگری است ب) واجب الوجود بالذات وجودش را افزایه کرده است
 ج) موجودی قائم به قیوم است د) ممکن بالذاتی که وجوبش بر وجودش تقدم یافته و ایجاد شده است

(۱۶)

امپریست ها منکر چه اصلی در خصوص اصل علیت هستند؟
 الف) تأثرات حسی در ایجاد علیت
 ب) توالی حوادث مبتنی بر تجربه
 ج) رابطه وجودی میان پدیده ها
 د) تأثیر مشاهدات بر باور به علیت

(۱۷)

انکار اصل علیت نزد فلاسفه غرب ناشی از چه امری است؟
 الف) مبتنی بودن بر تداعی ذهنی
 ب) مبتنی بودن شناخت بر تجربه
 ج) غیر قابل مشاهده بودن علیت
 د) عدم درک علیت با عقل

(۱۸)

کدام گزینه با دیدگاه دیوید هیوم درباره دلایل اثبات وجود خداوند سازگار است؟
 الف) مهم ترین برهان فیلسوفان برهان نظم است که یک ناظم نامتناهی و خالق را اثبات می کند
 ب) دلایل گذشتگان همگی مردودند زیرا صرفاً مبتنی بر عقل و مستقل از حس و تجربه است
 ج) دلایل دکارت و گذشتگان قابل نقد است به غیر از برهان نظم که از تجربه گرفته شده است
 د) برهان های فیلسوفان الهی توانایی اثبات یک وجود ازلی و ابدی و نامتناهی را ندارد

(۱۹)

به عقیده قبول خداوند به معنای یافتن مأمن و پناهگاه است؟
 الف) دکارت ب) برگسون ج) کاتینگهام د) ویلیام جیمز

(۲۰)

کدام عبارت معنای فقر وجودی است؟
 الف) وقتی نسبت میان وجود و عدم به نیازمندی بستگی دارد
 ب) موجود ممکن است نه نیازمند ایجاد باشد نه نیازمند عدم ایجاد
 ج) سراسر وجودش عین تعلق و وابستگی به غیر است تا به وجود آید
 د) در عین وجود داشتن قائم و باقی به غیر است

۲/۵	<p>و) به سوالات زیر به صورت کوتاه پاسخ دهید:</p> <p>(۲۱) اصل وجوب علی و معلولی را تعریف کنید.</p> <p>(۲۲) منظور هیوم از تداعی ذهن چیست؟</p> <p>(۲۳) نظر افلاطون در خصوص این که از خداوند به عنوان «مثال خیر» یاد می کند چیست؟</p> <p>(۲۴) منظور از واجب الوجود بالذات چیست؟</p> <p>(۲۵) پیام اصلی ابن سینا و پیروان او در مورد موجودات جهان چیست؟</p>	
۰/۷۵ ۱ ۱ ۰/۷۵ ۰/۷۵ ۰/۷۵ ۰/۷۵	<p>ه) به سوالات زیر به صورت کامل پاسخ دهید:</p> <p>(۲۶) از نظر ابن سینا منظور از این که هستی و چیستی دو جنبه یک چیزند چیست؟ توضیح دهید.</p> <p>(۲۷) وقتی می گوئیم رابطه ماهیت انسان با وجود یک رابطه امکانی است منظور چیست؟</p> <p>(۲۸) دیدگاه دکارت در مورد اصل علیت را بنویسید.</p> <p>(۲۹) بحران معناداری زندگی در قرن بیست و یکم سبب چه شد؟</p> <p>(۳۰) برهان مشهور ارسطو بر اثبات وجود خداوند چه نام دارد؟ توضیح دهید.</p> <p>(۳۱) طبق نظریه امکان فقری ملاصدرا جهان چگونه است؟</p> <p>(۳۲) سه مورد از معیارهای زندگی معنادار از نظر فلاسفه مسلمان را بنویسید.</p>	

«سرافراز باشید»

